

507-02115

1頁

【試算】

積算情報

設計書番号	507-k143480-00002-16(0)	設計者名	
費目	本工事費	工事名	令和17年度予防治山事業(農山漁村地域整備交付金) 第1号工事(深山口)
所属名	津農林水産事務所 森林・林業室		
適用単価	一般土木		
入札日(開札日)	令和7年7月23日		
歩掛適用年月日	令和7年6月1日		
単価適用年月日	令和7年6月1日		
適用単価 地区	一般材料	F00:久居2	
	生コン	F03:美杉南/小型4t	
	石材	F02:久居2/小型2t~4t	
適用工種	治山・地すべり防止工事		

積算時想定工事期間	年月日～年月日(日)
-----------	------------

<計算処理>2025/06/19 17:05:09

<一括更新>2025/06/05 21:17:44

- 1 -

諸経費情報

507-k143480-00002-16(0)

共通仮設費	ICT補正	しない
	週休2日制の補正	4週8休以上
	主たる工種	60:治山・地すべり防止工事
	施工地域補正	補正無し(地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)
	除雪工事補正	補正無し
現場環境改善費	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
	市街地補正	市街地以外
	施工地域補正	補正無し(地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)
現場管理費	緊急工事補正	しない
	砂防・地滑り工事補正	しない
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	財団法人等の補正	しない
一般管理費等	前払金割合による補正	35%を超えるものもしくは 対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

- 2 -

設計内訳書

工事名	令和7年度予防治山事業(農山漁村地域整備交付金) 第1号工事(深山口)	当初	事業区分	治山	主たる工種		治山・地すべり防止工事		
			工事区分	山腹工	施工地域	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
山腹工			式	1		37,404,320			
落石防止工			式	1		37,364,320			
落石予防工			式	1		24,191,069			
被覆工A			式	1		15,852,970			内-1号 週休有
被覆工B			式	1		7,960,810			内-2号 週休有
被覆工C			式	1		377,289			内-3号 週休有
落石防護工			式	1		13,173,251			
落石防護柵工		ARCフェンス(100kJタイプ)相当品	式	1		13,173,251			内-4号 週休有
附属物設置工			式	1		40,000			
銘板工			式	1		40,000			
山腹工板設置工			式	1		40,000			内-5号 週休有
仮設工			式	1		11,339,074			

- 3 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

工事名	令和7年度予防治山事業(農山漁村地域整備交付金) 第1号工事(添山口)	当 初	事業区分		主たる工種	治山・地すべり防止工事			
			工事区分	仮設工		施工地域	補正無し		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工			式	1		11,339,074			
足場・支保工			式	1		1,089,046			
足場工			空m3	214	5,089	1,089,046			単-1号 週休有
防護施設工			式	1		3,061,900			
工事用防護柵			式	1		3,061,900			内-6号 週休有
運搬設備工			式	1		7,188,128			
モノレール架設・撤去			式	1		7,188,128			内-7号 週休有
直接工事費			式	1		48,743,394			
共通仮設			式	1		5,638,091			
共通仮設費			式	1		681,091			
準備費			式	1		321,269			
伐採集積費			式	1		111,510			内-8号 週休有

- 4 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

工事名 令和7年度予防治山事業(農山漁村地域整備交付金) 第1号工事 (深山口)	当 初	事業区分		主たる工種	治山・地すべり防止工事	工事区分		
		治山	共通仮設費			施工地域	補正無し	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込費		式	1		81,318			内-9号 週休有
木根等運搬費		式	1		102,753			内-10号 週休有
処分費		式	1		25,688			内-11号 週休有
技術管理費		式	1		359,822			内-12号 週休有
土質等試験費		式	1		348,690			内-12号 週休有
立木等調査		m2	167	66.66	11,132			単-2号 週休有
共通仮設費(率計上) 48,796,122×10.16%		式	1		4,957,000			
純工事費		式	1		54,381,485			
現場管理費 54,351,850×32.01%		式	1		17,398,000			
工事原価		式	1		71,779,485			
一般管理費等 71,749,850×(17.81%+ 0.04%)		式	1		12,806,515			
工事価格		式	1		84,586,000			

設計内訳書

[illegible]

工場管理費

1	間接労務費対象額 管理費区分 7	0	
2	間接労務費率	40.8%	
3	間接労務費計上額	0	
4	工場管理費 工場統工事費	0	
5	非対象額計 (一)	0	管理費区分 5, 9
6	工場管理費対象額	0	
7	工場管理費率	33.5%	
8	工場管理費計上額	0	

- 7 -

三重県 農林水産部

507-k143480-00002-16(0)

共通仮設費

1	主たる工種 単独 (当該工事)	治山・地すべり防止工事	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	48,796,122	
4	直接工事費	48,743,394	
5	準備費 (処分費)	52,728	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独 (追加工事)	52,728	
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計 (一)	0	
11	管理費区分 1	0	橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分 2, 7	0	工場原価
13	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分 9	0	間接費非対象額
15	管理費区分 T	0	全処分費のうち 3 % または 3000 万円を超える額
16	対象額支給品 (+)	0	
17	無償貸付機械評価額 (+)	0	
18	共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	48,796,122	
19	現工事	0	
20	合算工事	0	
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	48,743,394	調整工事入力で使用
22	現工事	0	
23	合算工事	0	
24	共通仮設費 (率分) 率 (補正前) 単独 (追加工事)	9.77%	
25	現工事	0%	
26	合算工事	0%	
27	施工地域等補正 単独 (追加工事)	1	*補正係数を乗じる
28	現工事	0	
29	共通仮設費 (率分) 率 (補正後)	10.16%	週休 2 日制補正係数 1.04 有り
30	計上額 単独 (追加工事)	4,957,000	
31	現工事	0	
32	合算工事	0	
33	調整工事計上額	4,957,000	

- 8 -

三重県 農林水産部

共通仮設費

34	現場環境改善費対象工事費	48,743,394	
35	直接工事費	48,743,394	
36	非対象額計 (-)	0	
37	管理費区分 1	0	橋梁、P.C. 桁、門扉、ポンプ等購入費
38	管理費区分 2, 7	0	工場原価
39	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
40	管理費区分 9	0	間接費非対象額
41	管理費区分 T	0	
42	対象額支給品 (+)	0	
43	無償貸付機械評価額 (+)	0	
44	現場環境改善費対象額 (P1) 単独 (追加工事)	48,743,394	
45	現工事	0	
46	合算工事	0	
47	現場環境改善費 率 (補正前) 単独 (追加工事)	1.14%	
48	現工事	0%	
49	合算工事	0%	
50	施工地域等補正 単独 (追加工事)	市街地以外	
51	現工事		
52	現場環境改善費 率 (補正後)	1.14%	
53	計上額 単独 (追加工事)	0	
54	現工事	0	
55	合算工事	0	
56	調整工事計上額	0	
57	共通仮設費 (積上分)	681,091	
58	運搬費	0	
59	準備費・仮設費	321,269	
60	事業損失防止施設費	0	
61	安全費	0	
62	役務費	0	
63	技術管理費	359,822	
64	営繕費	0	
65	現場環境改善費	0	
66	共通仮設費計	5,638,091	

- 9 -

三重県 農林水産部

507-k143480-00002-16(0)

現場管理費

1	主たる工種	治山・地すべり防止工事	
2	単独 (追加工事) 純工事費	54,381,485	
3	単独 (追加工事) 直接工事費	48,743,394	
4	単独 (追加工事) 共通仮設費	5,638,091	
5	非対象額計 (-)	29,635	
6	管理費区分 2, 7	0	工場原価
7	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
8	管理費区分 9	29,635	間接費非対象額
9	管理費区分 T	0	全処分費のうち 3% または 3000 万円を超える額
10	対象額支給品 (+)	0	
11	無償貸付機械評価額 (+)	0	
12	現場管理費対象純工事費 単独 (追加工事)	54,351,850	
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費	54,299,122	調整工事入力で使用
16	現工事	0	
17	合算工事	0	
18	率 (補正前) 単独 (追加工事)	30.2%	
19	現工事	0%	
20	合算工事	0%	
21	施工地域等補正 単独 (追加工事)	1	*補正係数を乗じる
22	現工事	0	
23	施工時期補正 冬期: 0日 工期: 0日	0	(0)
24	緊急工事補正	0%	
25	真夏日補正 真夏日: 0日 工期: 0日	0%	
26	砂防・地すべり補正 単独 (追加工事)	0%	
27	現工事	0%	
28	率 (補正後)	32.01%	連休 2 日制補正係数 1.06 有り
29	計上額 単独 (追加工事)	17,398,000	
30	現工事	0	
31	合算工事	0	
32	調整工事計上額	17,398,000	

- 10 -

三重県 農林水産部

一般管理費等

所属名 津農林水産事務所 森林・林業室
発注年月 契約区分

工事番号 第 回変更
主工種 治山・地すべり防止工事

1	工事原価	71,779,485	
2	純工事費	54,381,485	
3	現場管理費	17,398,000	
4	工期延長等に伴う現場維持費	0	
5	工場製作原価	0	
6	非対象額計(一)	29,635	
7	管理費区分9	29,635	支給品を除く間接費非対象額
8	管理費区分丁	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価 単独(追加工事)	71,749,850	
10	現工事	0	
11	合算工事	0	
12	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価	71,697,122	調整工事入力で使用
13	現工事	0	
14	合算工事	0	$-4.97802 \times 108(71,749,850) + 56.92/101$
15	率(補正前) 単独(追加工事)	17.81%	
16	現工事	0%	
17	合算工事	0%	
18	前払金支出割合による補正係数 単独(追加工事)	1	
19	現工事	0	
20	財団法人等による補正係数 単独(追加工事)	1	
21	現工事	0	
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価(当初設計)	71,749,850	
23	契約保証に係る補正係数 単独(追加工事)	0.04%	契約保証費 28,699 円
24	一般管理費等率(補正後)	17.85%	
25	計上額 単独(追加工事)	12,806,515	
26	現工事	0	
27	合算工事	0	
28	調整工事計上額	12,806,515	

- 11 -

三重県 農林水産部

507-k143480-00002-16(0)

一式当たり内訳書

第1号内訳書	被覆工A	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
		ワイヤーリング	Φ800mm SUS304 7×19 Φ8mm	個	738	3,350	2,472,300			WYB00013 管理費区分 無
		ガイドロープ	SUS304 7×19 Φ8mm	m	74.8	710	53,108			WYB00014 管理費区分 無
		連結金具	FCMB31-08	個	1,734	1,360	2,358,240			WYB00015 管理費区分 無
		アンカーピン	FCD450/HDZT49	本	273	3,150	859,950			WYB00016 管理費区分 無
		ショートアンカー	SA600 FCD450 HDZT49	本	137	14,120	1,934,440			WYB00017 管理費区分 無
		深層アンカー	アンカー材長L=1.95m/ 削孔径50mm・定着長0.6m	本	10	104,200	1,042,000			WYB00018 管理費区分 無

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 12 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

式当たツ門取書

第1号内訳書	被覆工A	単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制					令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
連結補助ワイヤー	SUS304 7×19 Φ8mm	m	469.2	710	333,132			WYB00019 管理費区分 無
ワイヤーロープ端止具	FCMB27-05 11D2149+三価クロメート処理	個	33	3,860	127,380			WYB00020 管理費区分 無
補助ネット	金網Φ2.6 50×50 Z-CS3	m2	574	1,370	786,380			WYB00092 管理費区分 無
斜面整理工	α ≤ 55°	m2	410	1,236	506,760			WYB00021 管理費区分 無 単-3号
ワイヤーリング敷設	Φ800 α ≤ 55°	個	738	1,382	1,019,916			WYB00026 管理費区分 無 単-4号
アンカーピン設置	削孔径38mm α ≤ 55°	本	273	6,310	1,722,630			WYB00027 管理費区分 無 単-5号

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 13 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第1号内訳書		被覆工A	単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制					令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ショートアンカーSA600設置	削孔径38mm α ≤ 55°	本	137	12,070	1,653,590			WYB00028 管理費区分 無 単-6号	
深層アンカー設置	削孔長1=1.9m 削孔径50mm 定着長0.6m	本	10	31,380	313,800			WYB00029 管理費区分 無 単-7号	
連結補助ワイヤー設置工		m	408	188.7	76,989			WYB00093 管理費区分 無 単-8号	
補助ネット張工	金網φ2.6 50×50 Z-GS3 法面清掃なし	m2	410	1,427	585,070			WYB00094 管理費区分 無 単-9号	
モノレール運搬(治山林道)	運搬距離(L)(実数入力)=95m・機関出力(実数入力)=6PS・山林砂防工事適用区分=しない(普通作業員)：	t	2.5	2,914	7,285			DE120150 管理費区分 無 単-10号	
合 計					15,852,970				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 14 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第2号内訳書		被覆工B		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制			令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ワイヤーリング	Φ800mm SUS304 7×19 Φ8mm	個	360	3,350	1,206,000			WYB00053 管理費区分 無
ガイドロープ	SUS304 7×19 Φ8mm	m	53.7	710	38,127			WYB00054 管理費区分 無
連結金具	FCMB31-08	個	846	1,360	1,150,560			WYB00055 管理費区分 無
アンカーピン	FCD450 HDZT49	本	133	3,150	418,950			WYB00056 管理費区分 無
ショートアンカー	SA600 FCD450 HDZT49	本	67	14,120	946,040			WYB00057 管理費区分 無
深層アンカー	アンカー材長L=1.95m 削孔径50mm・定着長0.6m	本	6	104,200	625,200			WYB00058 管理費区分 無

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	被覆工B	単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制					令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
連結補助ワイヤー	SUS304 7×19 Φ8mm	m	281.5	710	199,865			WYB00059 管理費区分 無
ワイヤーロープ端止具	FCMB27-05 HDZT49+三価クロメート処理	個	20	3,860	77,200			WYB00060 管理費区分 無
補助ネット	金網Φ2.6 50×50 Z-GS3	m2	279.7	1,370	383,189			WYB00097 管理費区分 無
斜面整理工	α ≤55°	m2	199.8	1,236	246,952			WYB00061 管理費区分 無 単-11号
ワイヤーリング敷設	Φ800mm α ≤55°	個	360	1,382	497,520			WYB00062 管理費区分 無 単-12号
アンカーピン設置	削孔径38mm α ≤55°	本	133	6,310	839,230			WYB00063 管理費区分 無 単-13号

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	被覆工B						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ショートアンカーSA600設置	削孔径38mm α ≤55°	本	67	12,070	808,690			WYB00064 管理費区分 無 単-14号
深層アンカー設置	削孔長1.9m 削孔径50mm 定着長0.6m	本	6	31,380	188,280			WYB00065 管理費区分 無 単-15号
連結補助ワイヤー設置工		m	244.8	188.7	46,193			WYB00098 管理費区分 無 単-16号
補助ネット張工	金網Φ2.6 50×50 Z-GS3 法面清掃なし	m2	199.8	1,427	285,114			WYB00099 管理費区分 無 単-17号
モノレール運搬(治山林道)	運搬距離(L) (実数入力) = 95m 機関出力 (実数入力) = 6PS 山林砂防工適用区分 = しなし (普通作業員) :	t	1.27	2,914	3,700			DE120150 管理費区分 無 単-18号
合 計					7,960,810			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書	被覆工C	単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制					令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ワイヤーリング	Φ350mm SUS304 7×19 Φ8mm	個	24	2,436	58,464			WYB00071 管理費区分 無
ガイドロープ	SUS304 7×19 Φ8mm	m	4.6	710	3,266			WYB00072 管理費区分 無
連結金具	FCMB31-08	個	56	1,360	76,160			WYB00073 管理費区分 無
アンカーピン	FCD450 HDZT49	本	2	3,150	6,300			WYB00074 管理費区分 無
ショートアンカー	SA600 FCD450 HDZT49	本	5	14,120	70,600			WYB00075 管理費区分 無
ショートアンカー	SA1300 FCD450 HDZT49	本	1	28,870	28,870			WYB00089 管理費区分 無

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書	被覆工C	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
		連結補助ワイヤー	SUS304 7×19 Φ8mm	m	8.5	710	6,035			WYB00077 管理費区分 無
		ワイヤーロープ端止具	FCWB27-05 HDZT49+三価クロメート処理	個	3	3,860	11,580			WYB00078 管理費区分 無
		斜面整理工	$\alpha \leq 55^\circ$	m ²	2.5	1,236	3,090			WYB00079 管理費区分 無 単-19号
		ワイヤーリング敷設	Φ350mm $\alpha \leq 55^\circ$	個	24	711.6	17,078			WYB00080 管理費区分 無 単-20号
		アンカーピン設置	削孔径38mm $\alpha \leq 55^\circ$	本	2	6,310	12,620			WYB00081 管理費区分 無 単-21号
		ショートアンカーSA600設置	同上	本	5	12,070	60,350			WYB00082 管理費区分 無 単-22号

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書	被覆工C	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
		ショートアンカーSA1300設置	削孔径50mm $\alpha \leq 55^\circ$	本	1	21,340	21,340			WYB00090 管理費区分 無 単-23号
		連結補助ワイヤー設置工		m	7.4	188.7	1,396			WYB00102 管理費区分 無 単-24号
		モノレール運搬(治山林道)	運搬距離(L)(実数入力)=86m、機関出力(実数入力)=6PS、山林砂防工適用区分=しない(普通作業員) :	t	0.05	2,812	140			DE120150 管理費区分 無 単-25号
		合 計					377,289			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書		落石防護柵工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
端部スパンアッセンブリ	柵高3.0m	組	2	477,900	955,800			WYB00103	管理費区分 無
中間スパンアッセンブリ	同上	組	8	357,600	2,860,800			WYB00104	管理費区分 無
ロープネットアッセンブリ	柵高3.0m スパン長8.0m	組	1	505,300	505,300			WYB00105	管理費区分 無
ロープネットアッセンブリ	柵高3.0m スパン長7.0m	組	3	450,500	1,351,500			WYB00107	管理費区分 無
ロープネットアッセンブリ	柵高3.0m スパン長6.0m	組	2	412,200	824,400			WYB00106	管理費区分 無
ロープネットアッセンブリ	柵高3.0m スパン長5.0m	組	3	374,000	1,122,000			WYB00108	管理費区分 無

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書		落石防護柵工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
アンカーアッセンブリ	L=2.0m アンカー1箇所当たり1組	組	22	44,060	969,320			WYB00109	管理費区分 無
フェンス工		式	1	3,356,000	3,356,000			WYB00110	管理費区分 無 単-26号
アンカー工		式	1	1,174,000	1,174,000			WYB00114	管理費区分 無 単-27号
モノレール運搬(治山林道)	運搬距離(L)(実数入力)=86m ↓ 機関出力(実数入力)=6PS ; 山林砂防工適用区分=しない(普通作業員) :	t	19.25	2,812	54,131			DE120150	管理費区分 無 単-28号
合 計					13,173,251				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書		山腹工板設置工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
山腹工板(鋼管ポール付)	550×400×1.0	組	1	40,000	40,000			ZA10180040 管理費区分 無	
合 計					40,000				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第6号内訳書		工事用防護柵						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
急傾斜工事用防護柵		m	91.4	33,500	3,061,900			WYB00152 管理費区分 無 単-29号	
合 計					3,061,900				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

上段から	既契約数量	出来高数量	出来高累計	前回残工事	今回残工事

一式当たり内訳書

第9号内訳書		積込費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込(治山林道)	山林砂防工適用区分=しない(普通作業員))	m3	16.9	3,854	65,132			DE110060 管理費区分 無 単-34号 幹
積込(治山林道)	同上	m3	4.2	3,854	16,186			DE110060 管理費区分 無 単-34号 枝葉
合 計					81,318			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第10号内訳書		木根等運搬費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
運搬費		t	13.52	4,192	56,675			WY800146 管理費区分 9 幹
ダンプトラック運搬		空m3	6.2	7,432	46,078			WY800147 管理費区分 無 単-35号 枝葉
合 計					102,753			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第11号内訳書	処分費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
バイオマス受入料金	幹	t	13.52	-2,000	-27,040			WYB00143 管理費区分 9
廃棄物受入料金	枝葉	t	3.38	15,600	52,728			WYB00148 管理費区分 1
合 計					25,688			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第12号内訳書	土質等試験費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
確認試験工測定(深層アンカー)	アンカーの設計荷重に対する安全性	本	3	23,670	71,010			WYB00091 管理費区分 無 単-36号
アンカー確認試験工(ロープ足場)	同上	箇所	12	23,140	277,680			WYB00136 管理費区分 無 単-37号
合 計					348,690			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

1次単価表

単-1号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	足場工			単位	空m3	数量	1	単価	5,089
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋挿入工 足場工		現場条件II 仮設足場の設置・撤去	空m3	1	5,088.2	5,088.2	Q001445001 管理費区分 無		
計						5,088.2			
単価						5,089	円/空m3		

- 31 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-2号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	立木等調査				単位	m2	数量	1	単価	66.66
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
立木等調査（人工林）		区分=急傾斜地：作業区分=調査・図面のみ ：	m2	1	66.66	66.66	DXC00742 管理費区分 無 単-38号			
計						66.66				
単価						66.66	円/m2			

- 32 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-3号

WYB00021

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
斜面整理工	$\alpha \leq 55^\circ$	m2				
土木一般世話役		人	0.5	30,975	15,487	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z2
法面工		人	3	34,860	104,580	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z2
諸雑費	3%	式	1		3,602	ZS7000001 管理費区分 無 Z2
計					123,669	
単価					1,236	円/m2

- 33 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-4号

WYB00026

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ワイヤーリング敷設	$\Phi 800$ $\alpha \leq 55^\circ$	個				
土木一般世話役		人	1	30,975	30,975	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工		人	3	34,860	104,580	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	2%	式	1		2,711	ZS7000001 管理費区分 無 Z1
計					138,266	
単価					1,382	円/個

- 34 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-5号

WYB00027

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アンカーピン設置	削孔径38mm α≤55°	人	0.35	30,975	10,841	R0125 管理費区分 無 制増率 0% Z1
土木一般世話役		人	1.05	34,860	36,603	R0105 管理費区分 無 制増率 0% Z1
法面工		人	1		15,656	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
諸雑費	33%	式				
計					63,100	
単価					6,310	円/本

- 35 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-6号

WYB00028

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ショートアンカーSA600設置	削孔径38mm α≤55°	人	0.66	30,975	20,443	R0125 管理費区分 無 制増率 0% Z1
土木一般世話役		人	1.98	34,860	69,022	R0105 管理費区分 無 制増率 0% Z1
法面工		人	1		31,312	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
諸雑費	35%	式				
計					120,777	
単価					12,070	円/本

- 36 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-7号

WYB00029

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
深層アンカー設置 削孔長L=1.9m 削孔径50mm 定着長0.6m			本	1	24,420	24,420	WYB00030 管理費区分 無 単-39号
削孔費			本	1	6,968	6,968	WYB00031 管理費区分 無 単-40号
設置費							
計						31,388	
単価						31,380	円/本

- 37 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-8号

WYB00093

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
連結補助ワイヤー設置工			m	100		188.7	
土木一般世話役			人	0.05	30,975	1,548	R0125 管理費区分 無 制増率 0% Z1
法面工			人	0.46	34,860	16,035	R0105 管理費区分 無 制増率 0% Z1
普通作業員			人	0.03	24,885	746	R0102 管理費区分 無 制増率 0% Z1
諸雑費	3%		式	1		549	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計						18,878	
単価						188.7	円/m

- 38 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-9号

WYB00094

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	補助ネット張工		単位	m2	数量	100	単価	1,427
規格	金網Φ2.6 50×50 Z-CS3 法面清掃なし							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.7	30,975	21,682	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
法面工		人	2.2	34,860	76,692	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
普通作業員		人	0.9	24,885	22,396	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
発動発電機運転	ディーゼルエンジン 45kVA	日	0.6	10,460	6,276	WYB00095 管理費区分 無 単-41号		
諸雑費	13%	式	1		15,700	Z57000001 管理費区分 無 ZZ1		
計					142,746			
単価					1,427	円/m2		

- 39 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-10号

DE120150

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	モノレール運搬（治山林道）		単位	t	数量	10	単価	2,914
規格	95m 6PS しない（普通作業員）							
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
モノレール運転（治山林道）	機関出力（実数入力）＝6PS；山林砂防工適用区分＝しない（普通作業員）；	日	0.57	51,130	29,144	DE540670 管理費区分 無 単-42号		
計					29,144			
単価					2,914	円／t		
J01 運搬距離（L）（実数入力）	95 m							
J02 機関出力（実数入力）	6 PS							
J03 山林砂防工適用区分	しない（普通作業員）							

- 40 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-11号

WYB00061

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
斜面整理工	$\alpha \leq 55^\circ$	土木一般世話役		人	0.5	30,975	15,487	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z2
法面工				人	3	34,860	104,580	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z2
諸雑費	3%			式	1		3,602	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ2
計							123,669	
単価							1,236	円/m2

- 41 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-12号

WYB00062

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ワイヤーリング敷設	$\Phi 800\text{mm } \alpha \leq 55^\circ$	土木一般世話役		人	1	30,975	30,975	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工				人	3	34,860	104,580	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	2%			式	1		2,711	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計							138,266	
単価							1,382	円/個

- 42 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-13号

WYB00063

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
アンカーピン設置 削孔径38mm α≤55°			人	0.35	30,975	10,841	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
土木一般世話役			人	1.05	34,860	36,603	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工			式	1		15,656	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
諸雑費	33%						
計						63,100	
単価						6,310	円/本

- 43 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-14号

WYB00064

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ショートアンカーSA600設置 削孔径38mm α≤55°			人	0.66	30,975	20,443	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
土木一般世話役			人	1.98	34,860	69,022	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工			式	1		31,312	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
諸雑費	35%						
計						120,777	
単価						12,070	円/本

- 44 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-15号

WYB00065

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	深層アンカー設置				単位	本	数量	1	単価	31,380
規格	削孔長1.9m 削孔径50mm 定着長0.6m									
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
削孔費				本	1	24,420		24,420	WYB00066 管理費区分 無 単-43号	
設置費				本	1	6,968		6,968	WYB00070 管理費区分 無 単-44号	
計								31,388		
単価								31,380	円／本	

- 45 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-16号

WYB00098

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	連結補助ワイヤー設置工				単位	m	数量	100	単価	188.7
規格										
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
土木一般世話役		人	0.05	30,975	1,548	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1				
法面工		人	0.46	34,860	16,035	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1				
普通作業員		人	0.03	24,885	746	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1				
諸雑費	3%	式	1		549	Z57000001 管理費区分 無 ZZ1				
計					18,878					
単価					188.7	円／m				

- 46 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-17号

WYB00099

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	補助ネット張工		単位	m2	数量	100	単価	1,427
規格	金網Φ2.6 50×50 Z-GS3 法面清掃なし							
名称			規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				人	0.7	30,975	21,682	R0125 管理費区分 無 制増率 0% Z1
法面工				人	2.2	34,860	76,692	R0105 管理費区分 無 制増率 0% Z1
普通作業員				人	0.9	24,885	22,396	R0102 管理費区分 無 制増率 0% Z1
発動発電機運転			ディーゼルエンジン 45 k VA	日	0.6	10,460	6,276	WYB00100 管理費区分 無 単-45号
諸雑費			13%	式	1		15,700	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計							142,746	
単価							1,427	円/m2

- 47 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-18号

DE120150

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	モノレール運搬（治山林道）		単位	t	数量	10	単価	2,914
規格	95m 6PS しない（普通作業員）							
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
モノレール運転（治山林道）	機関出力（実数入力）＝6PS：山林砂防工適用区分＝しない（普通作業員）：	日	0.57	51,130	29,144	DE540670 管理費区分 無 単-42号		
計					29,144			
単価					2,914	円／t		
J01 運搬距離（L）（実数入力）	95 m							
J02 機関出力（実数入力）	6 PS							
J03 山林砂防工適用区分	しない（普通作業員）							

- 48 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-19号

WY800079

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
斜面整理工	$\alpha \leq 55^\circ$	m2				
土木一般世話役		人	0.5	30,975	15,487	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z2
法面工		人	3	34,860	104,580	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z2
諸雑費	3%	式	1		3,602	Z57000001 管理費区分 無 Z22
計					123,669	
単価					1,236	円/m2

- 49 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-20号

WY800080

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ワイヤーリング敷設	$\Phi 350\text{mm } \alpha \leq 55^\circ$	個				
土木一般世話役		人	0.5	30,975	15,487	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工		人	1.5	34,860	52,290	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	5%	式	1		3,388	Z57000001 管理費区分 無 Z21
計					71,165	
単価					711.6	円/個

- 50 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-21号

WYB00081

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
アンカーピン設置 削孔径38mm α ≤ 55°			人	0.35	30,975	10,841	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工			人	1.05	34,860	36,603	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	33%		式	1		15,656	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計						63,100	
単価						6,310	円/本

- 51 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-22号

WYB00082

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ショートアンカーSA600設置 削孔径38mm α ≤ 55°			人	0.66	30,975	20,443	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工			人	1.98	34,860	69,022	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	35%		式	1		31,312	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計						120,777	
単価						12,070	円/本

- 52 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-23号

WYB00090

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ショートアンカーSA1300設置 削孔径50mm α≤55°			本			10	21,340
土木一般世話役			人	1.26	30,975	39,028	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工			人	3.78	34,860	131,770	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	25%		式	1		42,699	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計						213,497	
単価						21,340	円/本

- 53 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-24号

WYB00102

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
連結補助ワイヤー設置工			m			100	188.7
土木一般世話役			人	0.05	30,975	1,548	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工			人	0.46	34,860	16,035	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員			人	0.03	24,885	746	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	3%		式	1		549	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計						18,878	
単価						188.7	円/m

- 54 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-25号

DE120150

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	モノレール運搬 (治山林道) 86m 6PS しない (普通作業員)	単位 t	数量	単価	金額	単価	2,812
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
モノレール運搬 (治山林道)	機関出力 (実数入力) = 6PS : 山林砂防工適用区分 = しない (普通作業員) :	日	0.55	51,130	28,121	DE540670 管理費区分 無 単-46号	
計					28,121		
単価					2,812	円/t	
J01 運搬距離 (L) (実数入力)	86 m						
J02 機関出力 (実数入力)	6 PS						
J03 山林砂防工適用区分	しない (普通作業員)						

- 55 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-26号

WY800110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	フェンス工	単位 式	数量	単価	金額	単価	3,356,000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
支柱設置工	3.0m	本	10	92,920	929,200	WY800111 管理費区分 無 単-47号	
ワイヤーロープ設置工	棚高3.0m	m	56	28,900	1,618,400	WY800112 管理費区分 無 単-48号	
金網設置工	同上	m	56	14,450	809,200	WY800113 管理費区分 無 単-49号	
計					3,356,800		
単価					3,356,000	円/式	

- 56 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-27号

WY800114

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	式	単位	数量	単価	金額	単価	1,174,000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロープ足場アンカー削孔工		m	22.8	34,430	785,004	WY800115 管理費区分 無 単-50号	
斜面足場アンカー削孔工		m	19	15,720	298,680	WY800121 管理費区分 無 単-51号	
ロープ足場グラウト注入工		m	22.8	1,828	41,678	WY800126 管理費区分 無 単-52号	
斜面足場グラウト注入工		m	19	1,677	31,863	WY800131 管理費区分 無 単-53号	
セメント (早強ポルトランド)	25 kg 袋入	t	0.504	28,800	14,515	Z002002007 管理費区分 無	
混和剤 (高性能減水剤)	シーカセムFLC400相当品	L	5	588	2,940	WY800135 管理費区分 無	
計					1,174,680		
単価					1,174,000	円/式	

- 57 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-28号

DE120150

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	式	単位	数量	単価	金額	単価	2,812
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
モノレール運搬 (治山林道)		t					
86m 6PS しない (普通作業員)					10		
モノレール運搬 (治山林道)	機関出力 (実数入力) = 6PS、山林砂防工適用区分 = しない (普通作業員) :	日	0.55	51,130	28,121	DE540670 管理費区分 無 単-46号	
計					28,121		
単価					2,812	円/t	
J01 運搬距離 (L) (実数入力)	86 m						
J02 機関出力 (実数入力)	6 PS						
J03 山林砂防工適用区分	しない (普通作業員)						

- 58 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-29号

WY800152

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
急傾斜工事用防護柵			m				
			単位			10	33,500
木材損料	高さ H=3.0m		式	1	32,870	32,870	WY800153 管理費区分 無 単-54号 Z1
金網損料	高さ = H=3.0m :		式	1	23,790	23,790	DXC55560 管理費区分 無 単-55号 Z1
紐材料	10%		式	1		5,666	ZS7300150 管理費区分 無 ZZ1
とび工			人	3.2	33,915	108,528	R0106 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			人	6.6	24,885	164,241	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計						335,095	
単価						33,500	円/m

- 59 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-30号

DE120100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
モノレール架設・撤去 (治山林道)			基				
167m 架設・撤去 不要 30度未満 しない (普通作業員)			単位			1	5,425,000
モノレール架設 (治山林道)	傾斜区分=30度未満: 山林砂防工適用区分= しない (普通作業員) :		m	167	3,230	539,410	DE120120 管理費区分 無 単-56号
モノレール撤去 (治山林道)	同上		m	167	1,615	269,705	DE120130 管理費区分 無 単-57号
モノレール本機賃料			台	1	1,704,352	1,704,352	YE00106501-002 管理費区分 無
モノレール台車賃料			式	1	1,016,704	1,016,704	YE00106601-002 管理費区分 無
モノレール支持台賃料			式	1	1,894,848	1,894,848	YE00106701-002 管理費区分 無
計						5,425,019	
単価						5,425,000	円/基
J01 軌条延長 (実数入力)	167 m						
J02 業務区分	架設・撤去						
J03 路線選定の要不要	不要						
J04 傾斜区分	30度未満						
J05 山林砂防工適用区分	しない (普通作業員)						

- 60 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-31号

WYB00001

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ポイント設置・撤去			基	1	170,800	170,800	WYB00002 管理費区分 無 単-58号
分枝ポイント賃料			基	1	119,808	119,808	WYB00005 管理費区分 無
計						290,608	
単価						290,600	円/基

- 61 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-32号

WYB00007

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
保守点検 (レール構造) 単軌条レール			回	1	37,800	37,800	WYB00008 管理費区分 無
モノレール技士	週休二日		人	1	37,800	37,800	
計						37,800	
単価						37,800	円/回

- 62 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-33号

WY800009

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
保守点検費 (動力車・台車)	単軌条レール	回	1	37,800	37,800	NY800010 管理費区分 無
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
モノレール技士	週休二日	人	1	37,800	37,800	
計					37,800	
単価					37,800	円/回

- 63 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-34号

DE110060

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (治山林道)	幹	m3	10	3,854		
積しない (普通作業員)						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員		人	0.27	24,885	6,718	X0102 管理費区分 無 割増率 0%
バックホウ (クローラ) (標準) (治山林道)	排ガス型 (第1次) 山積0.45m3	時間	3.6	8,842	31,831	DE540130 管理費区分 無 単-59号
計					38,549	
単価					3,854	円/m3
J01 山林砂防工適用区分	しない (普通作業員)					

- 64 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-35号

WYB00147

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称 規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック運搬 枝葉		空m3			0.97	7,432
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] (治山林道)4t積級	岩石割増しコード=岩石工の割増対象にしない: タイヤ損耗費=良好:	時間	1	7,210	7,210	DE540250 管理費区分 無 単-60号
計					7,210	
単価					7,432	円/空m3

- 65 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-36号

WYB00091

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称 規格	単位	数量	単価	金額	摘要
確認試験工測定(深層アンカー)		本			10	23,670
アンカーの設計荷重に対する安全性						
土木一般世話役		人	1.66	30,975	51,418	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工		人	3.32	34,860	115,735	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
特殊作業員		人	1.66	28,980	48,106	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	10%	式	1		21,525	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計					236,784	
単価					23,670	円/本

- 66 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-37号

WY800136

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
アンカー確認試験工(ロープ足場)	アンカーの設計荷重に対する安全性			人	1.7	30,975	52,657	R0125 管理費区分 無 制増率 0% Z1
土木一般世話役				人	3.4	34,860	118,524	R0105 管理費区分 無 制増率 0% Z1
法面工				人	1.7	28,980	49,266	R0101 管理費区分 無 制増率 0% Z1
特殊作業員				式	1		11,022	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
諸雑費	5%							
計							231,469	
単価							23,140	円/箇所

- 67 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-38号

DXC00742

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
立木等調査(人工林)	急傾斜地 調査・図面のみ			m2	1,000		66.66	
技師(B)	直接人件費			人	0.32	48,500	15,520	R0404 管理費区分 無 制増率 0%
技師(C)	同上			人	0.32	40,300	12,896	R0405 管理費区分 無 制増率 0%
技師(D)	同上			人	0.32	36,100	11,552	RAA01 管理費区分 無 制増率 0%
技師(B)	同上			人	0.07	48,500	3,395	R0404 管理費区分 無 制増率 0%
技師(C)	同上			人	0.47	40,300	18,941	R0405 管理費区分 無 制増率 0%
材料費	7%			式	1		4,361	ZS7S10600 管理費区分 無
計							66,665	
単価							66.66	円/m2
J01 区分 J02 作業区分	急傾斜地 調査・図面のみ							

- 68 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-39号

WYB00030

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
削孔費			人	7.26	30,975	224,878	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
土木一般世話役			人	29.04	34,860	1,012,334	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工			人	14.52	24,885	361,330	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員			人	14.52	24,885	361,330	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
削岩機	15kg		日	14.52	867	12,588	WYB00032 管理費区分 無 Z1
空気圧縮機運転	10.5~11.0m3/min		日	7.26	18,390	133,511	WYB00033 管理費区分 無 単-61号 Z1
諸雑費	40%		式	1		697,856	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計						2,442,497	
単価						24,420	円/本

- 69 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-40号

WYB00031

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
設置費			人	4.95	30,975	153,326	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
土木一般世話役			人	9.45	34,860	329,427	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工			人	4.95	24,885	123,180	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員			人	4.95	24,885	123,180	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費	15%		式	1		90,889	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計						696,822	
単価						6,968	円/本

- 70 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-41号

WY800095

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	発動発電機運転			単位	日	数量	1	単価	10,460
規格	ディーゼルエンジン 45kVA								
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
発動発電機賃料	ディーゼルエンジン 45 k VA	日	1.2	3,700	4,440	WY800096 管理費区分 無			
軽油		L	39.61	152	6,020	Z006702002 管理費区分 無			
計					10,460				
単価					10,460	円／日			

- 71 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-42号

DE540670

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名 称 規 格	モノレール運転 (治山林道) 6PS しない (普通作業員)			単 位	日	数 量	1	単 価	51,130
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油			L	9	152	1,368	Z006702002 管理費区分 無		
普通作業員			人	2	24,885	49,770	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
計						51,138			
単価						51,130	円/日		
J01 機関出力 (実数入力) J02 山林砂防工適用区分		6 PS しない (普通作業員)							

- 72 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-43号

WYB00066

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
削孔費			人	7.26	30,975	224,878	R0125 管理費区分 無 制増率 0% Z1
法面工			人	29.04	34,860	1,012,334	R0105 管理費区分 無 制増率 0% Z1
普通作業員			人	14.52	24,885	361,330	R0102 管理費区分 無 制増率 0% Z1
削岩機	15kg		日	14.52	867	12,588	WYB00067 管理費区分 無 Z1
空気圧縮機運転	10.5~11.0m3/min		日	7.26	18,390	133,511	WYB00068 管理費区分 無 単-62号 Z1
諸雑費	40%		式	1		697,856	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計						2,442,497	
単価						24,420	円/本

- 73 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-44号

WYB00070

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
設置費			人	4.95	30,975	153,326	R0125 管理費区分 無 制増率 0% Z1
法面工			人	9.45	34,860	329,427	R0105 管理費区分 無 制増率 0% Z1
普通作業員			人	4.95	24,885	123,180	R0102 管理費区分 無 制増率 0% Z1
諸雑費	15%		式	1		90,889	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計						696,822	
単価						6,968	円/本

- 74 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-45号

WY800100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	発動発電機運転 ディーゼルエンジン 45 k VA	単位 日	数量	単価	金額	単価 10,460
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
発動発電機賃料	ディーゼルエンジン 45 k VA	日	1.2	3,700	4,440	WY800101 管理費区分 無
軽油		L	39.61	152	6,020	Z006702002 管理費区分 無
計					10,460	
単価					10,460	円/日

- 75 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-46号

DE540670

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	モノレール運転 (治山林道) 6PS しない (普通作業員)	単位 日	数量	単価	金額	単価 51,130
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油		L	9	152	1,368	Z006702002 管理費区分 無
普通作業員		人	2	24,885	49,770	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計					51,138	
単価					51,130	円/日
J01 機関出力 (実数入力) J02 山林砂防工適用区分	6 PS しない (普通作業員)					

- 76 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-47号

WYB00111

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
支柱設置工	3.0m	土木一般世話役		人	0.45	30,975	13,938	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
		特殊作業員		人	1.8	28,980	52,164	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1
		普通作業員		人	0.9	24,885	22,396	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
		諸雑費	5%	式	1		4,424	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計							92,922	
単価							92,920	円/本

- 77 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-48号

WYB00112

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ワイヤーロープ設置工	棚高3.0m	土木一般世話役		人	0.14	30,975	4,336	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z2
		特殊作業員		人	0.56	28,980	16,228	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z2
		普通作業員		人	0.28	24,885	6,967	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z2
		諸雑費	5%	式	1		1,376	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ2
計							28,907	
単価							28,900	円/m

- 78 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-49号

WYB00113

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
金網設置工 棚高3.0m			m			14,450	
土木一般世話役			人	0.07	30,975	2,168	R0125 管理費区分 無 制増率 0% Z1
特殊作業員			人	0.28	28,980	8,114	R0101 管理費区分 無 制増率 0% Z1
普通作業員			人	0.14	24,885	3,483	R0102 管理費区分 無 制増率 0% Z1
諸雑費	5%		式	1		688	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計						14,453	
単価						14,450	円/m

- 79 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-50号

WYB00115

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ロープ足場アンカー削孔工			m			34,430	
土木一般世話役			人	0.125	30,975	3,871	R0125 管理費区分 無 制増率 0%
法面工			人	0.5	34,860	17,430	R0105 管理費区分 無 制増率 0%
普通作業員			人	0.25	24,885	6,221	R0102 管理費区分 無 制増率 0%
さく岩機 [レッグドリル (空圧式)]	質量30kg級		日	0.25	1,110	277	M000603004 管理費区分 無
空気圧縮機運転			日	0.125	26,260	3,282	WYB00116 管理費区分 無 単-63号
削孔ツール損耗費	シャンクアダプター		個	0.063	40,000	2,520	WYB00119 管理費区分 無
削孔ツール損耗費	エアースイベル		個	0.013	63,800	829	WYB00120 管理費区分 無
計						34,430	
単価						34,430	円/m

- 80 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-51号

WY800121

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
斜面足場アンカー削孔工			m				
			単位		数量	1	15,720
土木一般世話役			人	0.063	30,975	1,951	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員			人	0.25	28,980	7,245	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			人	0.125	24,885	3,110	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
さく岩機 [レッグドリル (空圧式)]	質量30kg級		日	0.125	1,110	138	M000603004 管理費区分 無
空気圧縮機運転	可搬式 (第2次基準値) 吐出量10.5~11m3/min		日	0.063	26,260	1,654	WY800124 管理費区分 無 単-64号
削孔ツール損耗費	シャンクアダプター		個	0.031	40,000	1,240	WY800122 管理費区分 無
削孔ツール損耗費	エアースイベル		個	0.006	63,800	382	WY800123 管理費区分 無
計						15,720	
単価						15,720	円/m

- 81 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-52号

WY800126

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ロープ足場グラウト注入工			m				
			単位		数量	1	1,828
土木一般世話役			人	0.013	30,975	402	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
法面工			人	0.025	34,860	871	R0105 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			人	0.013	24,885	323	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
グラウトミキサ [上下2槽式]	攪拌容量200L×2槽		日	0.013	2,560	33	M000572004 管理費区分 無
グラウトポンプ [単筒複動ピストン式]	吐出量30~70L/min		日	0.013	2,870	37	M304063000 管理費区分 無
小型渦巻ポンプ [呼水・片吸込・モータ駆動型]	口径φ50mm 全揚程10m		日	0.013	390	5	M001301005 管理費区分 無
発動発電機運転	ディーゼルエンジン 10.5/13KVA (第2次基準値)		日	0.013	4,006	52	WY800128 管理費区分 無 単-65号
注入ツール損耗費	グラウトアダプター		個	0.013	4,500	58	WY800130 管理費区分 無
諸雑費	3%		式	1		47	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計						1,828	

- 82 -

三重県 農林水産部

WYBO0126

名称	ロープ足場グラウト注入工				単位	m	数量	1	単価	1,828
規格										
単価	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
						1,828	円／m			

WYBO0131

名称	斜面足場グラウト注入工	単位	m	数量	1	単価	1,677
規格							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.013	30,975	402	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
特殊作業員		人	0.025	28,980	724	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
普通作業員		人	0.013	24,885	323	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
グラウトミキサ [上下2槽式]	攪拌容量200L×2槽	日	0.013	2,560	33	M000572004 管理費区分 無	
グラウトポンプ [単筒複動ピストン式]	吐出量30~70L/min	日	0.013	2,870	37	M304063000 管理費区分 無	
小型渦巻ポンプ [呼水・片吸込・モータ駆動型]	口径φ50mm 全揚程10m	日	0.013	390	5	M001301005 管理費区分 無	
発動発電機運転	ディーゼルエンジン 10.5/13KVA (第2次基準値)	日	0.013	4,006	52	WYB00132 管理費区分 無 単-66号	
注入ツール損耗費	グラウトアダプター	個	0.013	4,500	58	WYB00134 管理費区分 無	
諸雑費	3%	式	1		43	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1	
計					1,677		

参考資料 (2)

単-57号

DE120130

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
モノレール撤去 (治山林道)	30度未満 しない (普通作業員)	人	1	30,975	30,975	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	1	28,980	28,980	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	3	24,885	74,655	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費	20%	式	1		26,922	ZS7000001 管理費区分 無
計					161,532	
単価					1,615	円/㎡
J01 傾斜区分	30度未満					
J02 山林砂防工適用区分	しない (普通作業員)					

- 89 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-58号

WYB00002

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
分岐ポイント設置・撤去		基	1		170,800	
モノレール技士	週休二日	人	1.1	37,800	41,580	WYB00003 管理費区分 無 Z1
モノレール設置工	同上	人	3.2	31,500	100,800	WYB00004 管理費区分 無 Z1
諸雑費	20%	式	1		28,476	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計					170,856	
単価					170,800	円/基

- 90 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-59号

DE540130

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ (クローラ) [標準] (治山林道)排ガス型 (第1次) 山積0.45m3			時間			1	8,842
運転手 (特殊)			人	0.17	30,030	5,105	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
軽油			L	8.6	152	1,307	Z006702002 管理費区分 無
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0.45m3		時間	1	2,430	2,430	M000202028 管理費区分 無
計						8,842	
単価						8,842	円/時間

- 91 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-60号

DE540250

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] (治山林道)4t積載			時間			1	7,210
岩石工の割増対象にしない 良好							
運転手 (一般)			人	0.17	26,670	4,533	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
軽油			L	5.4	152	820	Z006702002 管理費区分 無
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積載		時間	1	1,800	1,800	M000301002 管理費区分 無
タイヤ損耗費	4 t 積載 良好		時間	1	57	57	Z010020042 管理費区分 無
計						7,210	
単価						7,210	円/時間
J01 岩石割増しコード	岩石工の割増対象にしない						
J02 タイヤ損耗費	良好						

- 92 -

三重県 農林水産部

参考資料 (3)

単-61号

WYB00033

単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
空気圧縮機燃料	10.5~11.0m3/min	日	1	5,200	5,200	WYB00034 管理費区分 無
軽油		L	86.81	152	13,195	Z006702002 管理費区分 無
計					18,395	
単価					18,390	円/日

- 93 -

三重県 農林水産部

参考資料 (3)

単-62号

WYB00068

単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
空気圧縮機燃料	10.5~11.0m3/min	日	1	5,200	5,200	WYB00069 管理費区分 無
軽油		L	86.81	152	13,195	Z006702002 管理費区分 無
計					18,395	
単価					18,390	円/日

- 94 -

三重県 農林水産部

参考資料 (3)

単-63号

WYB00116

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	空気圧縮機運転				単位	日	数量	1	単価	26,260
規格										
名称		規格/条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
軽油			L	90.2	152		13,710		Z006702002 管理費区分 無 Z1	
空気圧縮機損料		可搬式 (第2次基準値) 吐出量10.5~11m3/min	日	1	10,500		10,500		WYB00118 管理費区分 無	
諸雑費		15%	式	1			2,056		ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1	
計							26,266			
単価							26,260		円/日	

- 95 -

三重県 農林水産部

参考資料 (3)

単-64号

WYB00124

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	空気圧縮機運転			単位	日	数量	1	単価	26,260
規格	可搬式（第2次基準値） 吐出量10.5～11m3/min								
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
軽油		L	90.2	152	13,710	Z006702002 管理費区分 無 Z1			
空気圧縮機損料	可搬式（第2次基準値） 吐出量10.5～11m3/min	日	1	10,500	10,500	WYB00125 管理費区分 無			
諸雑費	15%	式	1		2,056	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1			
計					26,266				
単価					26,260	円／日			

- 96 -

三重県 農林水産部

参考資料 (3)

単-65号

WYB00128

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
発動発電機運転	ディーゼルエンジン 10.5/13 KVA (第2次基準値)		日				
軽油			L	11.2	152	1,702	Z006702002 管理費区分 無 Z1
発動発電機損料	ディーゼルエンジン 10.5/13 KVA (第2次基準値)		日	1	2,100	2,100	WYB00129 管理費区分 無
諸雑費	12%		式	1		204	ZS7000001 管理費区分 無 Z21
計						4,006	
単価						4,006	円/日

- 97 -

三重県 農林水産部

参考資料 (3)

単-66号

WYB00132

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
発動発電機運転	ディーゼルエンジン 10.5/13 KVA (第2次基準値)		日				
軽油			L	11.2	152	1,702	Z006702002 管理費区分 無 Z1
発動発電機損料	ディーゼルエンジン 10.5/13 KVA (第2次基準値)		日	1	2,100	2,100	WYB00133 管理費区分 無
諸雑費	12%		式	1		204	ZS7000001 管理費区分 無 Z21
計						4,006	
単価						4,006	円/日

- 98 -

三重県 農林水産部

登録単価／オプション単価

コード	名称	規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考
YE00106501-002	モル#本機賃料		台	1,704,352	令和 7	6	単-30
YE00106601-002	モル#台車賃料		式	1,016,704	令和 7	6	単-30
YE00106701-002	レカ支持台賃料		式	1,894,848	令和 7	6	単-30
WYB00135	混和剤（高性能減水剤）	シーカセムFLC400相当品	L	588			単-27
WYB00005	分岐ポイント賃料		基	119,808			単-31
WYB00008	モノレール技士	週休二日	人	37,800			単-32
WYB00010	モノレール技士	週休二日	人	37,800			単-33
WYB00032	削岩機	15kg	日	867			単-39
WYB00096	発動発電機賃料	ディーゼルエンジン 45 k VA	日	3,700			単-41
WYB00067	削岩機	15kg	日	867			単-43
WYB00101	発動発電機賃料	ディーゼルエンジン 45 k VA	日	3,700			単-45
WYB00119	削孔ツール損耗費	シャンクアダプター	個	40,000			単-50
WYB00120	削孔ツール損耗費	エアースイベル	個	63,800			単-50
WYB00122	削孔ツール損耗費	シャンクアダプター	個	40,000			単-51
WYB00123	削孔ツール損耗費	エアースイベル	個	63,800			単-51
WYB00130	注入ツール損耗費	グラウトアダプター	個	4,500			単-52
WYB00134	注入ツール損耗費	グラウトアダプター	個	4,500			単-53
WYB00154	丸太（丸棒加工）スギ（県産材）	末口12cm 長4.0m	本	1,123			単-54
WYB00155	丸太（丸棒加工）スギ（県産材）	末口12cm 長4.0m	本	1,123			単-54
WYB00156	丸太（丸棒加工）スギ（県産材）	Φ12cm L=2.0m	本	560			単-54
WYB00157	丸太（丸棒加工）スギ（県産材）	Φ12cm L=1.5m	本	432			単-54
WYB00159	丸太（丸棒加工）スギ（県産材）	末口12cm 長2.6m	本	834			単-54
WYB00003	モノレール技士	週休二日	人	37,800			単-58
WYB00004	モノレール設置工	週休二日	人	31,500			単-58
WYB00034	空気圧縮機賃料	10.5～11.0m3/min 78kw	日	5,200			単-61
WYB00069	空気圧縮機賃料	10.5～11.0m3/min 78kw	日	5,200			単-62
WYB00118	空気圧縮機損料	可搬式（第2次基準値） 吐出量10.5～11m3/min	日	10,500			単-63
WYB00125	空気圧縮機損料	可搬式（第2次基準値） 吐出量10.5～11m3/min	日	10,500			単-64
WYB00129	発動発電機損料	ディーゼルエンジン 10.5/13 KVA（第2次基準値）	日	2,100			単-65
WYB00133	発動発電機損料	ディーゼルエンジン 10.5/13 KVA（第2次基準値）	日	2,100			単-66
WYB00013	ワイヤーリング	Φ800mm SUS304 7×19 Φ8mm	個	3,350			内-1
WYB00014	ガイドロープ	SUS304 7×19 Φ8mm	m	710			内-1

登録単価／オプション単価

コード	名称	規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考
WYB00015	連結金具	FCMB31-08	個	1,360			内-1
WYB00016	アンカーピン	FCD450 HDZT49	本	3,150			内-1
WYB00017	ショートアンカー	SA600 FCD450 HDZT49	本	14,120			内-1
WYB00018	深層アンカー	アンカー材長L=1.95m 削孔径50mm・定着長0.6m	本	104,200			内-1
WYB00019	連結補助ワイヤー	SUS304 7×19 Φ8mm	m	710			内-1
WYB00020	ワイヤーロープ端止具	FCMB27-05 HDZT49+三価クロメート処理	個	3,860			内-1
WYB00092	補助ネット	金網Φ2.6 50×50 Z-GS3	m2	1,370			内-1
WYB00053	ワイヤーリング	Φ800mm SUS304 7×19 Φ8mm	個	3,350			内-2
WYB00054	ガイドロープ	SUS304 7×19 Φ8mm	m	710			内-2
WYB00055	連結金具	FCMB31-08	個	1,360			内-2
WYB00056	アンカーピン	FCD450 HDZT49	本	3,150			内-2
WYB00057	ショートアンカー	SA600 FCD450 HDZT49	本	14,120			内-2
WYB00058	深層アンカー	アンカー材長L=1.95m 削孔径50mm・定着長0.6m	本	104,200			内-2
WYB00059	連結補助ワイヤー	SUS304 7×19 Φ8mm	m	710			内-2
WYB00060	ワイヤーロープ端止具	FCMB27-05 HDZT49+三価クロメート処理	個	3,860			内-2
WYB00097	補助ネット	金網Φ2.6 50×50 Z-GS3	m2	1,370			内-2
WYB00071	ワイヤーリング	Φ350mm SUS304 7×19 Φ8mm	個	2,436			内-3
WYB00072	ガイドロープ	SUS304 7×19 Φ8mm	m	710			内-3
WYB00073	連結金具	FCMB31-08	個	1,360			内-3
WYB00074	アンカーピン	FCD450 HDZT49	本	3,150			内-3
WYB00075	ショートアンカー	SA600 FCD450 HDZT49	本	14,120			内-3
WYB00089	ショートアンカー	SA1300 FCD450 HDZT49	本	28,870			内-3
WYB00077	連結補助ワイヤー	SUS304 7×19 Φ8mm	m	710			内-3
WYB00078	ワイヤーロープ端止具	FCMB27-05 HDZT49+三価クロメート処理	個	3,860			内-3
WYB00103	端部スパンアッセンブリ	槽高3.0m	組	477,900			内-4
WYB00104	中間スパンアッセンブリ	槽高3.0m	組	357,600			内-4
WYB00105	ロープネットアッセンブリ	槽高3.0m スパン長8.0m	組	505,300			内-4
WYB00107	ロープネットアッセンブリ	槽高3.0m スパン長7.0m	組	450,500			内-4
WYB00106	ロープネットアッセンブリ	槽高3.0m スパン長6.0m	組	412,200			内-4
WYB00108	ロープネットアッセンブリ	槽高3.0m スパン長5.0m	組	374,000			内-4
WYB00109	アンカーアッセンブリ	L=2.0m アンカー1箇所当たり1組	組	44,060			内-4
WYB00006	返納整備費		式	728,328			内-7

- 101 -

507-k143480-00002-16(0)

個人用損料<データ無し>

- 102 -

三重県 農林水産部

